
Determinazione Dirigenziale

n. 645 del 11/04/2024

Settore Affari Generali e Legali - Programmazione - Organizzazione

Servizio Affari del Personale

OGGETTO:  SELEZIONE  PUBBLICA  PER  L’INTEGRAZIONE/AGGIORNAMENTO  DI  2 
ELENCHI DI SOGGETTI IDONEI PER L’ASSUNZIONE PER 2 AREE, AREA “FUNZIONARI ED 
E.Q.” ED AREA “ISTRUTTORI”, PROFILI PROFESSIONALI “TECNICI, EX CATT. GIUR. D E 
C, NELLA PROVINCIA DI AREZZO E NEGLI ENTI LOCALI ADERENTI ALL’ACCORDO-prova 
prevista ed effettuata, per l’Area “Funzionari ed EQ”, il giorno 3 aprile 2024. Presa d’atto 
Verbali Commissione giudicatrice ed approvazione elenchi idonei e non idonei.

Allegati: Si (3)

Riscontro di bilancio: No

 
Atto soggetto a pubblicazione: Si

Servizi Interessati: 
RSU 
Servizio Affari del Personale 
Settore Edilizia e Pianificaz. 
Settore Viabilità LL.PP. 

Classifica/Fascicolo: 03.A7.A0 - 00000000001



Determinazione Dirigenziale

n. 645 del 11/04/2024

IL SEGRETARIO GENERALE

RICHIAMATA la  propria  Determinazione  Dirigenziale  n.  406  del  5.3.2024,  recante 
“APPROVAZIONE  AVVISO  DI  SELEZIONE  PUBBLICA  PER 
L’INTEGRAZIONE/AGGIORNAMENTO  DI  DUE  ELENCHI  DI  SOGGETTI  IDONEI  PER 
L’ASSUNZIONE...A TEMPO INDETERMINATO E/O DETERMINATO - PER DUE AREE, AREA  
“FUNZIONARI ED E.Q.” ED AREA “ISTRUTTORI” - PROFILI PROFESSIONALI “TECNICI”, EX  
CATT.  GIUR.  D E C -  NELLA PROVINCIA DI  AREZZO E NEGLI  ENTI  LOCALI  ADERENTI  
ALL’ACCORDO DI CUI AL DECRETO PRESIDENZIALE N. 112 DEL 19.9.2022, EX ART. 3 BIS  
DEL D.L.  N.  80/2021,  CONVERTITO IN L.  N.  113/2021.  “,  con  la  quale  è  stata  approvata, 
appunto, detta procedura selettiva per i due profili di cui trattasi, con prove da remoto previste 
rispettivamente per il giorno mercoledì 3 aprile 2024 per l’Area “Funzionari ed EQ” e per il giorno 
venerdì 5 aprile per l’Area “Istruttori”;

VISTI:

• l’Avviso di Selezione pubblica di cui sopra, pubblicato all’Albo Pretorio  on line e sul sito 
istituzionale  della  Provincia  di  Arezzo,  all’indirizzo  www.provincia.arezzo.it per  15 
(quindici) giorni, dal giorno mercoledì 6 marzo 2024 alle ore 23:59 del giorno giovedì 21 
marzo  2024,  nonché  sul  “Portale  unico  del  reclutamento”  all’indirizzo 
https://www.inpa.gov.it/,  sempre per 15 (quindici)  giorni,  dal  giorno mercoledì  6 marzo 
2024 alle ore 23:59 del giorno giovedì 21 marzo 2024, termine ultimo di presentazione 
delle domande degli interessati alla partecipazione all’Avviso di che trattasi;

• la  propria  D.D.  n.  533  del  26.3.2024,  titolata  “AMMISSIONE  CANDIDATURE 
DELL’AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER L’INTEGRAZIONE/AGGIORNAMENTO 
DI  2  ELENCHI  DI  SOGGETTI  IDONEI  PER  L’ASSUNZIONE...A  TEMPO  
INDETERMINATO E/O DETERMINATO-PER 2 AREE, AREA “FUNZIONARI ED E.Q.” ED 
AREA  “ISTRUTTORI”,  PROFILI...  “TECNICI”,  EX  CATT.  GIUR.  D  E  C,  NELLA  
PROVINCIA DI AREZZO...-prove previste per i giorni 3 e 5 aprile 2024.”, con la quale 
sono  stati  ammessi  i  candidati  per  entrambe  le  selezioni,  con  riserva  di  verifica 
successiva di tutti i requisiti richiesti per l’ammissione;

• in particolare l’allegato A alla suddetta D.D. n. 533/2024, costituito da n. 34  candidati - 
identificati tramite numero di protocollo per la normativa vigente sulla riservatezza dei dati 
-  ammessi  alla  Selezione  pubblica  per  l’Area  “Funzionari  ed  E.Q.”  Profilo 
professionale “Tecnico”, con prova prevista ed effettuata il giorno 3 aprile 2024;

• la  propria D.D.  n.  537 del  26.3.2024, di  nomina della  Commissione giudicatrice della 
Selezione di cui trattasi;

ESEGUITA  d’ufficio  l’istruttoria sulla verifica dei requisiti  auto-certificati e constatato che tutti i 
candidati che hanno presentato domanda (n. 34) sono in possesso dei requisiti di partecipazione, 
candidati  identificati  in maniera univoca sia dall’”ID Anonimo prova” che dall’”ID Protocollo  di  
presentazione  della  domanda”, per  la  normativa  vigente  sulla  riservatezza  dei  dati,  di  cui 

http://www.provincia.arezzo.it/
https://www.inpa.gov.it/


Determinazione Dirigenziale

n. 645 del 11/04/2024

all’Elenco Allegato “A” al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, composto 
appunto da n. 34 candidati;

CONSTATATO che la prova selettiva per l’Area “Funzionari ed E.Q.” - Profilo professionale 
“Tecnico” - consistente in una prova da remoto, si è regolarmente svolta il giorno mercoledì 3 
aprile 2024,  come da comunicazione  avvenuta da parte della  Commissione  giudicatrice  con 
appositi Verbali dell’adunanza - custoditi agli atti d’ufficio della presente Selezione pubblica - che 
hanno attestato appunto la partecipazione di n. 23 candidati;
RITENUTO  conseguentemente  di  prendere  atto  dei  Verbali  della  Commissione  giudicatrice, 
inviati dalla medesima con nota Prot. n. 9470 dell’11.4.2024;

RITENUTO  pertanto, sulla base dei Verbali suddetti, di procedere all’approvazione dell’Elenco 
degli idonei della Selezione in oggetto – Allegato “B” al presente atto quale parte integrante 
e sostanziale, riguardante l’Area “Funzionari ed E.Q.” – e sulla base della verifica dei requisiti 
di partecipazione, composto da n. 8 candidati, che hanno conseguito l’idoneità, identificati in 
maniera  univoca  sia  dall’”ID  Anonimo  prova” che  dall’”ID  Protocollo  di  presentazione  della  
domanda”, per la normativa vigente sulla riservatezza dei dati;

RITENUTO altresì  di  allegare  –  Allegato  “C” al  presente  atto  quale  parte  integrante  e 
sostanziale, riguardante l’Area “Funzionari ed E.Q.” – l’Elenco dei non idonei alla Selezione 
di  che  trattasi,  composto  da n.  15  candidati  appunto  non  idonei,  identificati  in  maniera 
univoca sia dall’”ID Anonimo prova” che dall’”ID Protocollo di presentazione della domanda”, per 
la normativa vigente sulla riservatezza dei dati;

DATO ATTO che sono state rispettate le disposizioni di cui al D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 in materia 
di “Trasparenza”;

ESPRESSO il proprio parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267; 

DETERMINA

1. DI  PRENDERE  ATTO  dei  Verbali  dell’adunanza  della  Commissione  giudicatrice  del 
3.4.2024,  acquisiti  agli  atti  d’ufficio  della  presente  Selezione  pubblica,  inviati  dalla 
medesima con nota Prot. n. 9470 dell’11.4.2024.

2. DI SCIOGLIERE la riserva di cui all’Avviso ed ammettere definitivamente alla procedura 
selettiva  -  riguardante  l’Area  “Funzionari  ed  E.Q.” - n.  34  candidati,  identificati  in 
maniera univoca sia dall’”ID Anonimo prova” che dall’”ID Protocollo di presentazione della  
domanda”, di cui all’Elenco Allegato “A” al presente atto per costituirne parte integrante 
e sostanziale.



Determinazione Dirigenziale

n. 645 del 11/04/2024

3. DI  APPROVARE,  per  tutte  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  e  qui  integralmente 
richiamate, l’Elenco degli idonei della Selezione – tenutasi il 3.4.2024 -  riguardante 
l’Area “Funzionari ed E.Q” -  Allegato “B” al  presente atto quale parte integrante e 
sostanziale - composto da n. 8 candidati, che hanno conseguito l’idoneità, identificati in 
maniera univoca sia dall’”ID Anonimo prova” che dall’”ID Protocollo di presentazione della  
domanda”, per la normativa vigente sulla riservatezza dei dati.

4. DI  APPROVARE altresì  l’Elenco  dei  non  idonei  alla  Selezione  di  che  trattasi, 
composto  da  n.  15 candidati appunto  non idonei,  identificati  in  maniera  univoca  sia 
dall’”ID Anonimo prova” che dall’”ID Protocollo di presentazione della domanda”, sempre 
per la normativa vigente sulla riservatezza dei dati, di cui all’Allegato “C” al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale.

5. DI  DARE  ATTO che  l’iscrizione  nell’Elenco  in  parola  dei  candidati  risultati  idonei  - 
riguardante l’Area “Funzionari ed E.Q”, che andrà ad integrare/aggiornare l’elenco 
“madre” degli  idonei - non modificherà comunque il termine triennale di validità 
temporale  rispetto  alla  scadenza  originaria  –  appunto  -  degli  elenchi  di  idonei 
“madre” di  che trattasi,  giusto la propria D.D. n.  1702 del  22.11.2022,  che vedrà 
rimanere ferma la scadenza triennale in data 22.11.2025.

6. DI DARE ATTO altresì che si continuerà, come sempre,  a  procedere alla cancellazione 
automatica di ciascun idoneo - iscritto nell’elenco “madre” così come integrato/aggiornato 
con  i  nuovi  idonei  per  l’Area  “Funzionari  ed  E.Q”  - che verrà  successivamente 
contrattualizzato, con  contratto  a tempo indeterminato, presso un’amministrazione 
sottoscrittrice  sia  attuale  che  futura dell’Accordo  originario  a  seguito  delle  procedure 
successive  di  interpello –  che  seguiranno  alla  presente  fase  idoneativa di 
integrazione/aggiornamento dell’elenco “madre” - svolte in conformità dell’art.3bis del DL 
n.80/2021, convertito in legge n.113/2021, e s.m.i..

7. DI STABILIRE che copia del presente atto venga pubblicata nell’Albo Pretorio  on-line e 
nella  home  page  del sito  Internet  della  Provincia  di  Arezzo:  www.provincia.arezzo  .it, 
nonché sul “Portale unico del reclutamento” all’indirizzo https://www.inpa.gov.it/. Dalla data 
di pubblicazione del presente provvedimento decorre il termine per eventuali impugnative.

8. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento amministrativo, cui fa riferimento il 
presente atto, è il Dirigente proponente, Avv. Angelo Capalbo.

                                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                              (Avv. Angelo Capalbo)

ALLEGATI - allegato A) 

https://www.inpa.gov.it/
http://www.provincia.arezzo.it/
http://www.provincia.arezzo.it/


Determinazione Dirigenziale

n. 645 del 11/04/2024

(impronta: 5CC201F5DE1F01E1F28E823CD365D23BA501EAE295AE740EF6A1E17E7456135D)
- allegato B) 
(impronta: 8FF40F83A8B6BD3ED0ABA6FF924672F50E9BB875D122FBDC23AE23E66E40C08F)
- allegato C) 
(impronta: 2D41EF411EE6FABAA7C012AF79E0B6A1E6AB2F2589A37302438905B018B52461)


	Determinazione Dirigenziale
	Settore Affari Generali e Legali - Programmazione - Organizzazione
	Servizio Affari del Personale


